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Kære kolleger/medlemmer af Studievejlederforeningen. 
 
Håber I har haft en god sommerferie og vender tilbage til arbejdet med god energi. 
 
Fastholdelsesindsatsen og gennemførelsesvejledningen. 
 
Bestyrelsen ser frem til samarbejdet og dialogen med jer i det kommende efterår. Vi er opmærksomme 
på at der er nok at tage fat på i det første år efter nedlæggelsen af studievejledningen. Det bliver et år, 
hvor mange skoler skal prøve nye modeller af for tilrettelæggelsen af fastholdelsesarbejdet. Der er 
ganske givet endnu flere skoler hvor man først i år skal til at aftale en brugelig model, for fange elever 
med mistrivsel inden de er i fare for at droppe ud. Presseomtalen af den stadig stigende mistrivsel bland 
unge i skolerne og på studierne, bekræfter at der er brug for den voksne samtalepartner, som vejlederne 
har været gennem mange år. 
 
Kvalitetsvurdering. 
 
Fastholdelsesindsatsen på skolerne vil blive evalueret løbende, og det er ganske givet en opgave 
skolerne selv skal løse. Bestyrelsen vil derfor opfordre til at I deltager aktivt i kvalitetsvurderingen ved 
at lave statistik over, hvor mange elever med mistrivsel I har kontakt med, og hvor mange I vurderer 
ville være faldet igennem/fra, hvis I ikke havde været der. Med andre ord dokumentere at 
vejlederindsatsen gør en forskel.  
Vi har ikke her og nu en brugbar model til kvalitetsmålingen, men vil straks formidle idéer videre, når 
de dukker op. En af tema-workshoppene ved årets Nyborgkonference i november vil også beskæftige 
sig med kvaliteten i vejledningen. 
 
Nyborgkonferencen 16. - 17. november. 
 
Som annonceret i sidste nyhedsbrev er der åbnet for tilmelding til konferencen på Nyborg Strand i 
november. Programmet for konferencen er igen vedhæftet her, men er desuden annonceret i GL-e, i 
EMU efteruddannelse og på hjemmesiden. I kommende nummer af Gymnasieskolen kommer også en 
lille annonce. Hermed en opfordring til at tilmelde sig hurtigt, da det er først til mølle princippet det 
tæller. Husk at den årlige generalforsamling for foreningen afholdes i forbindelse med 
Nyborgkonferencen. 
 
Fusion af 3 vejlederforeninger. 
 
Ved generalforsamlingen 2010 varslede bestyrelsen, hvordan det videre arbejde med at etablere et 
tættere samarbejde mellem de 3 foreninger FUETS, Handelsskolernes forening af studievejledere og 
Studievejlederforeningen for Gymnasieskolerne og HF skulle foregå. De 3 bestyrelser holdt møde d. 
27. juni mht. på at aftale de nærmere justeringer. Tanken er at der bliver dannet en overordnet forening 
med fælles bestyrelse, vedtægter, kontingent, kasserer og hjemmeside. Der vil fortsat være forskellige 
underfraktioner, hvor det er muligt at arrangere møder eller kurser, der er specifikke for et bestemt 
område, f.eks. at EUD (Erhvervsuddannelserne) laver noget for sig, og at der arrangeres kurset 
specifikt rettet mod vejledere ved de gymnasiale uddannelser. 
De 3 formænd for foreningerne er i færd med at sammenskrive forslag til et sæt vedtægter for den nye 
forening. De nærmere planer vil blive beskrevet mere uddybende senere, men allerede nu kan vi 
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oplyse, at det er planen at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling i umiddelbar forlængelse af 
dette års ordinære genralforsamling i de 3 foreninger, dvs. på Nyborgkonferencen i november. 
 
Medlemskontingent 2011-12. 
 
I denne uge modtager I en faktura til opkrævning af medlemskontingentet for 2011-12. Vi beder meget 
om at betalingsfristen overholdes, da foreningens regnskabsår slutter pr. 1. oktober.  
Desværre må vi konstatere at der igen i år er en række restanter, der ikke har betalt kontingent for 
2010-11. I vil alle modtage en rykker for den manglende betaling for sidste års kontingent. Men I vil 
også modtage en opkrævning for det kommende års kontingent. Vi håber at det lykkes at komme på 
omgangshøjde denne gang. Som kasserer vil jeg anmode jer om at skrive til mig, hvis I evt. er i tvivl 
om, hvorfor I modtager to girokort. 
 
Flere medlemmer har efterspurgt muligheden for at indberette medlemskontingentet til SKAT. Jeg har 
forhørt mig hos LMFK's sekretariat (lærerforeningen af matematik, fysik og kemilærere), som 
administrerer udsendelsen af fakturaer for foreningen, og de siger at det ikke er muligt. Jeg har rejst 
problemet ved mødet mellem de 3 foreninger d. 27. juni, og jeg mener det er noget vi må se på igen i 
forbindelsen med sammenlægningen af foreningerne. 
 
Nye vejledere på skolerne må ideelt set betyde nye medlemmer af foreningen. Bestyrelsen vil 
gerne opfordre jer til at sende denne nyhedsmail og opfordringen til medlemsskab videre til de af jeres 
kolleger, der endnu ikke har meldt dig ind.  Jo flere medlemmer vi er, jo stærkere står vi i diskussionen 
over for rektorforeningen og UVM, og det bliver også lettere at argumentere overbevisende over for 
politikerne, når vi er en stor flok. Den opbakning vi får fra jer er meget vigtig for bestyrelsesarbejdet og 
for dialogen bl.a. med Rektorforeningen. 
 
Vejlederuddannelsen igen. 
 
Bestyrelsen vil fortsat holde sig til bekendtgørelsens krav om, at hvis der forekommer uddannelses- og 
erhvervsvejledning på skolerne, skal vejlederen have en uddannelse. Udddannelses- og 
erhvervsvejledning forekommer, når vi som vejledere taler med elever om valg af studieretning og 
valgfag og om de målsætninger de sætter sig med studiet og deres studieteknik. Uddannelsen er også 
påkrævet for den person, der skal varetage de mange vanskelige samtaler med elever og kursister om 
en bred vifte af personlige og sociale problemer.  
 
Uddannelsen af medarbejderne der varetager det vigtige fastholdelsesarbejde må betragtes som en 
investering fra skolens side, så der skal tid til den der uddanner sig, og uddannelsen skal betales.  
Det er bestyrelsens indtryk at rektorerne gerne vil have deres vejledere uddannet, men mange af dem 
ønsker en uddannelse der er målrettet vejlederne i de gymnasiale ungdomsuddannelser. Formanden  
 
Hanne-Grete Lund, har kontakt med et par rektorer og er i dialog om, hvorvidt vi som forening kan 
bidrage med gode idéer til hvad en sådan uddannelse skal indeholde. De mange nyuddannede kunne 
her bidrage med gode erfaringer fra den uddannelse I har taget, hvad enten det er en diplom eller en 
Master i vejledning. I er meget velkomne til at sende jeres erfaringer videre til Hanne-Grete eller en 
anden i bestyrelsen så vi sikrer en ordentlig kvalificering af vejlederne og ikke ender med en 
discountudgave af vejlederuddannelsen. 
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VejlederNyt og hjemmesiden. 
 
På sidste generalforsamling efterlyste vi kolleger/medlemmer der havde lyst og tid til at hjælpe med at 
udgive VejlederNyt. Ingen har meldt sig, og det skyldes sikkert at I alle, som vi i bestyrelsen, har 
rigeligt at se til i hverdagen. Vejledningsarbejdet er ikke blevet mindre krævende. Tværtimod. Desuden 
sker forandringerne i vejledningen hurtigere end vi kan nå at publicere i et blad.  
Bestyrelsen har derfor besluttet at tiden er løbet fra VejlederNyt, som vi husker det. Nyhedsbreve og 
hjemmesiden må fremover være de medier, vi bruger til formidling af informationer og fagligt input. 
Det er vores indtryk fra regionalmøder og Nyborgkonferencen at medllemmerne deler dette synspunkt. 
Hvis ikke. hører vi gerne fra jer. 
 
Det var alt fra bestyrelsen for denne gang.  
 
Venlig hilsen 
Karen Margrethe Fink 
 
PS: Maillisten er skulle nu være renset for udmeldte kolleger, men hvis jeg har glemt nogen, må I 
endelig lade mig det vide.  HUSK også at evt. udmeldelser af foreningen skal foregå gennem mig. 
 
 


